



PARLAMENT EUROPEJSKI

**Krzysztof Hetman**  
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Lublin, dnia 17 października 2021 r.

**Magnificencja**  
**ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski**  
**Rektor**  
**Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II**

**Magnificencjo, Księżo Rektorze,**

*serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2021/2022. Nie mogąc osobiście w niej uczestniczyć, tą drogą pragnę serdecznie pozdrowić wszystkich uczestników tej podniosłej uroczystości, która dla nowego rocznika studentów na zawsze pozostanie w pamięci jako bardzo ważne wydarzenie w ich życiu.*

*Każda inauguracja roku akademickiego to wielkie święto wspólnoty, która rodzi się i rozwija wokół uczelni. Rozpoczynający się nowy rok akademicki będzie szeregiem kolejnych, nowych wyzwań, zwłaszcza w obliczu panującej pandemii, zarówno dla studentów jak i wszystkich pracowników naukowych i administracyjnych uczelni. Jest to dzień, który powinien skłaniać do głębokiej refleksji dotyczącej rozwoju, samodoskonalenia, postępu czy naszego miejsca w Europie.*

*Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II jest doskonałym przykładem dbałości o wysoki poziom kształcenia studentów, a dzięki szerokiej ofercie kierunków studiów, dostosowanej do potrzeb współczesnego rynku pracy, absolwenci zyskują wiedzę i umiejętności, które pozwolą im odnosić sukcesy zawodowe w przyszłości.*

*Poprzedni rok był dla nas wszystkich czasem wyjątkowym. Trwająca pandemia, która doświadcza nas od ubiegłego roku, bardzo mocno zmieniła sposób naszej pracy. Dotychczasowy model prowadzenia zajęć, wszystkim nam tak dobrze znany, musiał ulec zmianie. Uczelniom bardzo szybko udało się przejść na system zdalnego nauczania, dzięki czemu studenci mogli w dalszym ciągu czerpać potrzebną wiedzę aby móc dalej się rozwijać. Nic nie zastąpi jednak bezpośredniego kontaktu z drugim człowiekiem. Studiowanie nie polega bowiem tylko na nauce, ale także na budowaniu relacji interpersonalnych, doświadczaniu poczucia wspólnoty, bycia razem. Mam zatem nadzieję, że ten rok akademicki będzie inny, a sytuacja epidemiologiczna poprawi się na tyle abyśmy mogli wrócić do normalnego funkcjonowania.*

*Na ręce Pana Rektora pragnę złożyć życzenia dla całej Kadry Akademickiej. Życzę aby Państwa codzienny trud prowadził do dalszego, dynamicznego rozwoju Uczelni oraz był źródłem osobistej satysfakcji. Studentom natomiast życzę zapału w zdobywaniu wiedzy i abyście z przyjemnością w pełni korzystali z infrastruktury naukowo- dydaktycznej Waszej Uczelni.*

**Z wyrazami szacunku,**